

Grue & Kirkgaard A/S

Nupark 51, 7500 Holstebro

CVR-nr. 30 53 40 34

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2018.

Kristen Sig
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Grue & Kirkgaard A/S Nupark 51 7500 Holstebro Hjemmeside: www.grki.dk CVR-nr.: 30 53 40 34 Stiftet: 21. oktober 2008 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 10. regnskabsår
Bestyrelse	Lars Grue, formand Mogens Kirkgaard Dan Lykke Damgaard Nielsen Kristen Sig
Direktion	Mogens Kirkgaard
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	4.492	4.746	5.253	3.940	3.712
Resultat før finansielle poster	9	407	1.625	797	803
Finansielle poster, netto	-5	-4	4	6	9
Årets resultat	3	310	1.271	664	628
Balance:					
Balancesum	3.205	4.335	5.256	3.919	3.730
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	26
Egenkapital	1.497	2.119	3.059	2.439	2.375
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-132	752	1.775	954	1.069
Investeringsaktivitet	0	0	0	0	-26
Finansieringsaktivitet	-625	-1.250	-650	-600	-850
Pengestrømme i alt	-757	-498	1.125	354	193
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	8	8	7	6	6
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	46,7	48,9	58,2	62,2	63,7
Egenkapitalforrentning	0,2	12,0	46,2	27,6	25,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.492 t.kr. mod 4.746 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 3 t.kr. mod et overskud sidste år på 310 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 3.205 t.kr. mod 4.335 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 1.130 t.kr. Faldet i balancesummen skyldes væsentligst et fald i likvide beholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.497 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 46,7 % af de samlede aktiver på 3.205 t.kr., hvilket er et fald på 2,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	4.492.114	4.746.156
1 Personaleomkostninger	-4.228.313	-3.997.114
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-255.172	-342.175
Resultat før finansielle poster	8.629	406.867
Finansielle indtægter	0	461
Finansielle omkostninger	-4.663	-4.474
Resultat før skat	3.966	402.854
Skat af årets resultat	-561	-93.039
Årets resultat	3.405	309.815
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	625.000	625.000
Disponeret fra overført resultat	-621.595	-315.185
Disponeret i alt	3.405	309.815

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Goodwill	0	196.579
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>196.579</u>
3 Driftsmateriel og inventar	2.196	20.133
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.196</u>	<u>20.133</u>
Andre tilgodehavender	30.502	30.502
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.502</u>	<u>30.502</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.698</u>	<u>247.214</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	903.549	1.008.489
4 Igangværende arbejder for fremmed regning	490.000	545.000
Periodeafgrænsningsposter	97.417	95.390
Tilgodehavender i alt	<u>1.490.966</u>	<u>1.648.879</u>
Likvide beholdninger	1.680.945	2.438.411
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.171.911</u>	<u>4.087.290</u>
Aktiver i alt	<u>3.204.609</u>	<u>4.334.504</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Aktiekapital	625.000	625.000
6	Overført resultat	247.368	868.963
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	625.000	625.000
	Egenkapital i alt	<u>1.497.368</u>	<u>2.118.963</u>
 Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	876.536	895.907
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>876.536</u>	<u>895.907</u>
 Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	19.932	186.252
	Anden gæld	810.773	1.133.382
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	830.705	1.319.634
	Gældsforpligtelser i alt	<u>830.705</u>	<u>1.319.634</u>
	Passiver i alt	<u>3.204.609</u>	<u>4.334.504</u>

8 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	3.405	309.815
9 Reguleringer	219.740	317.034
10 Ændring i driftskapital	-164.696	228.560
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	58.449	855.409
Renteindbetalinger og lignende	0	460
Renteudbetalinger og lignende	-4.663	-4.474
Pengestrøm fra ordinær drift	53.786	851.395
Betalt selskabsskat	-186.252	-98.934
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-132.466	752.461
Betalt udbytte	-625.000	-1.250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-625.000	-1.250.000
Ændring i likvider	-757.466	-497.539
Likvider 1. oktober	2.438.411	2.935.950
Likvider 30. september	1.680.945	2.438.411
Likvider		
Likvide beholdninger	1.680.945	2.438.411
Likvider 30. september	1.680.945	2.438.411

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.722.746	3.472.266
Pensioner	348.838	364.165
Andre omkostninger til social sikring	63.671	54.219
Personaleomkostninger i øvrigt	93.058	106.464
	<u>4.228.313</u>	<u>3.997.114</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober		<u>1.950.000</u>
Kostpris 30. september		<u>1.950.000</u>
Afskrivninger 1. oktober		1.753.421
Årets afskrivninger		<u>196.579</u>
Afskrivninger 30. september		<u>1.950.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>0</u>
3. Materielle anlægsaktiver		<u>Driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober		<u>149.943</u>
Kostpris 30. september		<u>149.943</u>
Afskrivninger 1. oktober		129.810
Årets afskrivninger		<u>17.937</u>
Afskrivninger 30. september		<u>147.747</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>2.196</u>

Noter

	<u>30/9 2018</u>	<u>30/9 2017</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	9.788.505	9.180.008
Modtagne acantobetalinge	<u>-9.298.505</u>	<u>-8.635.008</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>490.000</u>	<u>545.000</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>490.000</u>	<u>545.000</u>
	<u>490.000</u>	<u>545.000</u>
5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. oktober	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
Aktiekapitalen består af 12.500 aktier a 50 kr. og multipla heraf. Kapitalen opdelt i 231.250 kr. klasse A-aktier, 300.000 kr. klasse B-aktier og 93.750 kr. klasse C-aktier.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	868.963	1.184.148
Årets overførte resultat	<u>-621.595</u>	<u>-315.185</u>
	<u>247.368</u>	<u>868.963</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. oktober	625.000	1.250.000
Udloddet udbytte	<u>-625.000</u>	<u>-1.250.000</u>
Udbytte for regnskabsåret	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
9. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	214.516	219.982
Finansielle indtægter	0	-461
Finansielle omkostninger	4.663	4.474
Skat af årets resultat	561	93.039
	<u>219.740</u>	<u>317.034</u>
10. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	157.913	204.444
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-322.609	24.116
	<u>-164.696</u>	<u>228.560</u>